Ministério da Educação

Universidade Federal de Mato Grosso
Pró-Reitoria de Ensino de Pós-graduação

Campus Universitário de Cuiabá
Instituto de Computação

Programa de Pós-graduação em Computação Aplicada – Mestrado

EDITAL – PPG EM COMPUTAÇÃO APLICADA
EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA (PPGComp) – 2026

RESULTADO AO RECURSO PRELIMINAR DA SELEÇÃO​
(Publicado em 27/02/2026)​

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Computação Aplicada da
Universidade Federal de Mato Grosso, Campus Universitário de Cuiabá, nível
Mestrado, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de acordo com o Edital
de Seleção de Alunos Especiais do Programa de Pós-Graduação em Computação
Aplicada (PPGComp) – 2026, publicado no endereço
https://ppgcomp.ic.ufmt.br/editais/, torna público aos interessados, o resultado ao
recurso preliminar da seleção, conforme segue:

Requerente Situação

Processo No 23108.013799/2026-49 Indeferido
​ ​ ​ ​

Comissão de Seleção

Página 1 de 1